INDICAÇÃO Nº
928
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que peça estudos aos órgãos competentes para que venha liberar 02 (duas), Patrulhas Moveis da Policia Militar, para o Municipio de Jahu.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido justifica-se pelo fato de que com esta viatura haverá um aumento considerável nos níveis de segurança, já que a presença do Estado se fará real. Permitirá também uma maior agilidade no apoio ao policiamento e no caso de ocorrências graves que porventura venham a surgir nos bairros do município de Jahu, os quais carecem de segurança efetiva.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 953159 010610 1110